

Akademiingeniør Svend Poulsen A/S

Industriparken 7, Valsgård, 9500 Hobro

CVR-nr. 13 24 76 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2020.

Henrik Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Pengestrømsopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Akademiingeniør Svend Poulsen A/S Industriparken 7, Valsgård 9500 Hobro Telefon: 98510866 Telefax: 98511525 Hjemmeside: www.svendpoulsen.dk E-mail: henrik@svendpoulsen.dk CVR-nr.: 13 24 76 76 Stiftet: 1. juni 1989 Hjemsted: Valsgård Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Trine Maria Stausgaard Henrik Kristiansen Preben Walther Stausgaard |
| Direktion | Henrik Kristiansen |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Danske Bank, Erhverv Aarhus, Jægergårdsgade 101B, 8000 Aarhus C |

Hovedtal

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Resultat af ordinær primær drift | 8.519 | 8.811 | 9.415 | 6.153 | 6.875 |
| Finansielle poster, netto | -24 | -6 | 0 | -6 | 5 |
| Årets resultat | 6.606 | 6.852 | 7.329 | 4.781 | 5.306 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 15.063 | 15.012 | 13.769 | 10.383 | 10.600 |
| Egenkapital | 2.347 | 7.743 | 8.220 | 5.672 | 6.197 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 27 | 20 | 19 | 18 | 15 |

Selskabet har i 2019 tilpasset regnskabspraksis vedrørende indregning af visse omkostningsarter vedrørende personaleomkostninger. Praksisændringen er ikke tilpasset i ovenstående sammenligningstal for 2015 - 2017 da ændring kun påvirker de gengivne hovedtal i mindre grad.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af ingeniørvirksomhed og herunder beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.606 t.kr. mod 6.852 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> t.kr. |
|---|--------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 22.008.079 | 19.714 |
| 1 Personaleomkostninger | -13.365.731 | -10.832 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -123.119 | -71 |
| Driftsresultat | 8.519.229 | 8.811 |
| Andre finansielle indtægter | 1.296 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -25.744 | -6 |
| Resultat før skat | 8.494.781 | 8.805 |
| Skat af årets resultat | -1.889.151 | -1.953 |
| Årets resultat | 6.605.630 | 6.852 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 5.149.718 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.455.890 | 6.852 |
| Overføres til overført resultat | 22 | 0 |
| Disponeret i alt | 6.605.630 | 6.852 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2019 | 2018 |
|---|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 273.752 | 83 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>273.752</u> | <u>83</u> |
| Andre værdipapirer | 14.208 | 13 |
| Andre tilgodehavender | 5.000 | 0 |
| Deposita | 30.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>49.208</u> | <u>13</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>322.960</u> | <u>96</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.766.518 | 4.526 |
| 2 Igangværende arbejder for fremmed regning | 4.212.417 | 2.193 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 54 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 5 |
| Periodeafgrænsningsposter | 898.600 | 346 |
| Tilgodehavender i alt | <u>8.877.535</u> | <u>7.124</u> |
| Likvide beholdninger | <u>5.862.450</u> | <u>7.792</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>14.739.985</u> | <u>14.916</u> |
| Aktiver i alt | <u>15.062.945</u> | <u>15.012</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2019 | 2018 |
|---|-------------------|---------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 600.000 | 600 |
| Overført resultat | 291.492 | 291 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.455.890 | 6.852 |
| Egenkapital i alt | 2.347.382 | 7.743 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 3.414.708 | 3.249 |
| Andre hensatte forpligtelser | 45.000 | 350 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 3.459.708 | 3.599 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 3 Anden gæld | 422.913 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 422.913 | 0 |
| 2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 111.000 | 7 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 782.761 | 412 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.849.005 | 0 |
| Selskabsskat | 1.723.723 | 0 |
| Anden gæld | 3.366.453 | 3.251 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.832.942 | 3.670 |
| Gældsforpligtelser i alt | 9.255.855 | 3.670 |
| Passiver i alt | 15.062.945 | 15.012 |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| Årets resultat | 6.605.630 | 6.852 |
| Reguleringer | 2.181.718 | 2.230 |
| Ændring i driftskapital | -3.545.607 | 585 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 5.241.741 | 9.667 |
| Renteindbetalinger og lignende | 296 | -1 |
| Renteudbetalinger og lignende | -25.686 | -3 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 5.216.351 | 9.663 |
| Betalt selskabsskat | 54.068 | -612 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 5.270.419 | 9.051 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -313.343 | -19 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -35.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -348.343 | -19 |
| Betalt udbytte | -6.851.651 | -7.329 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -6.851.651 | -7.329 |
| Ændring i likvider | -1.929.575 | 1.703 |
| Likvider primo | 7.792.025 | 6.089 |
| Likvider ultimo | 5.862.450 | 7.792 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 5.862.450 | 7.792 |
| Likvider ultimo | 5.862.450 | 7.792 |

Noter

| | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|---|-------------------|---------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 12.321.327 | 9.831 |
| Pensioner | 836.203 | 846 |
| Andre omkostninger til social sikring | 208.201 | 155 |
| | 13.365.731 | 10.832 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 27 | 20 |
| | | |
| 2. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejde for fremmed regning | 25.821.610 | 22.964 |
| Modtagne acontobetalinge | -21.720.193 | -20.778 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 4.101.417 | 2.186 |
| | | |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 4.212.417 | 2.193 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | -111.000 | -7 |
| | 4.101.417 | 2.186 |
| | | |
| 3. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 422.913 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | 0 |
| Anden gæld i alt | 422.913 | 0 |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakter, som kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 101.

Ingen yderligere eventualforpligtelser.
